



# Amtsblatt

Amtliche Mitteilungen des Landkreises  
Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim

## Herausgeber:

Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim  
Konrad-Adenauer-Str. 1  
91413 Neustadt a.d.Aisch

## Ansprechpartner:

Tina Ruppe  
Telefon: 09161 92-1006  
Telefax: 09161 92-91006  
E-Mail: amtsblatt@kreis-nea.de  
Internet: http://www.kreis-nea.de  
Verantwortlich: Landrat Helmut Weiß

Nächster Redaktionsschluss: 03.01.2022

Nr. 24

Jahrgang 2021

23.12.2021

LANDRATSAMT NEUSTADT  
A. D. AISCH-BAD WINDSHEIM  
**Satzung zur Änderung der Gebühren-  
satzung für die öffentliche Abfallentsor-  
gung des Landkreises Neustadt  
a.d.Aisch-Bad Windsheim vom  
02.01.2006 (Abl.-Nr. 01 vom 19.01.2006)**

Der Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad  
Windsheim erlässt folgende

## Änderungssatzung

### Art.1

Die Gebührensatzung für die öffentliche  
Abfallentsorgung des Landkreises Neu-  
stadt a.d.Aisch-Bad Windsheim vom  
02.01.2006 (Abl.-Nr. 01 v. 19.01.2006), zu-  
letzt geändert mit Änderungssatzung vom  
20.12.2019 (Abl.-Nr. 25 v. 23.12.2019) wird  
wie folgt geändert:

(1) § 4 Abs. 2 lit. a) Satz 1 erhält folgende  
Fassung:

a) „Die Jahresgebühr und die Entlee-  
rungsgebühr betragen

Jahresgebühr	Gebühr je Ent- leerung
--------------	------------------------------

für einen Müllnorm- behälter 80 l	146,40 € (12,20 €/mtl.)	3,25 €
für einen Müllnorm- behälter 120	170,76 € (14,23 €/ mtl.)	3,92 €
für einen Müllnorm- behälter 240 l	268,32 € (22,36 €/ mtl.)	6,14 €
für einen Müllgroß- behälter 1.100 l	969,12 € (80,76 €/ mtl.)	31,05 €
für einen Müllgroß- behälter 1.100 l (wöchentliche Entleerung)	1.789,08 € (149,09 €/ mtl.)	31,05 €

(2) In § 4 Abs. 2 lit. b) wird der Betrag „3,80  
€“ ersetzt durch „4,24 €“, der Betrag „5,50  
€“ durch „6,12 €“.

(3) In § 4 Abs. 2 lit. c) wird der Betrag „87,42  
€“ ersetzt durch „111,81 €“.

(4) In § 4 Abs. 2 lit. d) wird der Betrag  
„144,00 €“ ersetzt durch „159,84 €“.

(5) In § 4 Abs. 3) wird der Betrag „3,90 €“

ersetzt durch „5,00 €“.

(6) In § 4 Abs. 4) wird der Betrag „70,00 €“  
ersetzt durch „80,00 €“. Der in Klammern  
genannte Betrag von „5,83 €“ wird ersetzt  
durch „6,67 €“.

(7) In § 4 Abs. 8) wird der Betrag „206,20 €“  
ersetzt durch „252,03 €“.

(8) In § 4 Abs. 9) wird der Betrag „19,10 €“  
ersetzt durch „22,04 €“, der Betrag „14,10  
€“ durch „17,04 €“.

(9) In § 4 Abs. 10) wird der Betrag „75,60 €“  
ersetzt durch „86,22 €“.

(10) § 4 Abs.11) erhält folgende Fassung:

Die Gebühr für selbstangelieferten Grün-  
abfall beträgt 6,00 € pro cbm bzw. 42,00  
€ pro Tonne, ausgenommen Anlieferun-  
gen bis 3 m³ je Tag.

(11) In § 4 Abs. 12) wird der Betrag „113,90  
€“ ersetzt durch „136,91 €“.

(12) In § 4 Abs. 13) wird der Betrag „223,90  
€“ ersetzt durch „261,72 €“.

(13) In § 4 Abs. 14) lit. a) wird der Betrag  
„109,50 €“ ersetzt durch „124,48 €“.

### Art.2

Diese Änderungssatzung tritt zum  
01.01.2022 in Kraft.

Neustadt a.d.Aisch, den 20.12.2021

Helmut Weiß,  
Landrat

LkrABl. Nr. 24/2021

LANDRATSAMT NEUSTADT  
A. D. AISCH-BAD WINDSHEIM  
**Verordnung zur Änderung der Rechts-  
verordnung des Landkreises Neustadt  
a.d.Aisch-Bad Windsheim zur Übertra-  
gung einzelner Aufgaben der Abfallent-  
sorgung an die Stadt Burgbernheim,  
die Märkte Burghaslach, Ipsheim, Markt**

**Nordheim und Oberzenn sowie die  
Gemeinden Gallmersgarten, Gollhofen,  
Gutenstetten, Hemmersheim, Illesheim,  
Simmershofen und Weigenheim (Über-  
tragungsverordnung) vom 23. Juli 2010  
in der Fassung der Änderungsverord-  
nung vom 20.12.2019**

Der Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad  
Windsheim erlässt folgende

## Änderungsverordnung

### Art.1

Die Rechtsverordnung des Landkreises  
Neustadt a. d. Aisch – Bad Windsheim zur  
Übertragung einzelner Aufgaben der Ab-  
fallentsorgung an die Stadt Burgbernheim,  
die Märkte Burghaslach, Ipsheim, Markt  
Nordheim und Oberzenn sowie die Ge-  
meinden Gallmersgarten, Gollhofen, Gu-  
tenstetten, Hemmersheim, Illesheim, Sim-  
mershofen und Weigenheim (Übertra-  
gungsverordnung) vom 23. Juli 2010 wird  
wie folgt geändert:

Die Bezeichnung der Verordnung sowie §  
1 Satz 2 der Rechtsverordnung werden wie  
folgt geändert:

(1) Die Wörter „und Oberzenn“ entfallen.  
Das Komma zwischen „Ipsheim“ und  
„Markt Nordheim“ wird durch das Wort  
„und“ ersetzt.

(2) Die Bezeichnung „Simmershofen“ so-  
wie das vorhergehende Komma entfal-  
len.

### Art. 2

Diese Änderungsverordnung tritt am  
01.01.2022 in Kraft.

Neustadt a.d.Aisch, den 20.12.2021

Helmut Weiß,  
Landrat

LkrABl. Nr. 24/2021